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Vysvětlení zadávací dokumentace V. 

Název veřejné 
zakázky: 

Technologické centrum Kraje Vysočina 2016 – služby TCK 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO : 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33 

Právní forma: 804-kraj, vyšší územní samosprávný celek 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 
Ing. Petr Pavlinec, vedoucí Odboru informatiky 

Kontaktní osoby: 
Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
Ing. Robert Páleník, tel. +420 732 679 907, palenik@pkvysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html  

Zadavatel, Kraj Vysočina, ve veřejné zakázce s názvem „Technologické centrum Kraje Vysočina 
2016 – služby TCK“, poskytuje na žádost dodavatele podle § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), následující 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

Všechny dotazy níže se týkají Části 1 - Centrální nákup: 

Dotaz dodavatele č. 1 / vysvětlení č. 1 (odpověď): 

Část 1- Příloha č. 2/Požadavky na aplikační bezpečnost/Odesílání a sběr logovaných událostí 
Pro Část 1 musí být tedy všechny požadované události, kromě toho, že jsou ukládány 
v aplikačním logu aplikace  také zasílána na syslog server KV? Pokud ano, tak s jakým 
prodlením od jejich vzniku? 

Odpověď: Ano, zasílání logů do syslog serveru je vyžadováno a to s co nejmenším zpožděním 
po jejich vzniku. V řádech maximálně jednotek vteřin. 

Dotaz dodavatele č. 2 / vysvětlení č. 2 (odpověď): 

Část 1- Příloha č. 2/Požadavky na aplikační bezpečnost/Požadavky na autentizační 
mechanizmy -  Pokud je v aplikaci použit mechanizmus autentizace vůči internímu zdroji identit, 
pak autentizační mechanizmus aplikace musí splňovat tyto požadavky’ atd …. 

Je tento požadavek relevantní, a jakým způsobem v souvislosti s Částí 1 s tím, že daný systém 
Centrálního nákupu musí být napojen dle požadavku N01 na SSO KV a dle požadavku N02a 
musí také být propojen na Identity management KV? 

Odpověď: V případě napojení výhradně na IDM a SSO KV není požadavek na interních 
autentizační mechanismy relevantní. 

Dotaz dodavatele č. 3 / vysvětlení č. 3 (odpověď): 

Část 1- Příloha č.2/požadavek  SN16 – “ ASW umožňuje vedení databáze dodavatelů včetně 
nástrojů na jejich vyhodnocování“ o jaké vyhodnocování se zde jedná? Co by mělo být 
předmětem takového vyhodnocování na úrovni dodavatele ? 

Odpověď: Naší představou je, aby organizace (účastníci nákupu) měli možnost popsat obecné 
zkušenosti s dodavateli zboží/služeb uvedených v databázi dodavatelů v aplikaci – tj. interní 
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informace pro centrálního zadavatele a administrátora, který může následně tyto informace 
vyhodnotit. 

Dotaz dodavatele č. 4 / vysvětlení č. 4 (odpověď): 

Část 1- Příloha č.2/požadavek  SN21 - ‘ASW umožňuje sledovat nákup položek na schválenou 
výjimku, tj. mimo systém komodit, které byly vysoutěženy veřejnou zakázkou’ jaká je konkrétní 
představa o sledování nákupu položek? A jak se případně liší běžné položky a položky na 
schválenou výjimku ? Mají být běžné (zařazené od administrátora) a schválené (pocházejících z 
nákupů) nějak v číselníku zboží stále rozlišovány I poté co jsou odsouhlaseny administrátorem ? 

Odpověď: Do číselníku komodit budou průběžně zařazované položky (viz proces Číselník 
zboží). Jestliže organizace položku v číselníku nenalezne, zapíše novou položku do žádanky. 
Současně systém ale vygeneruje žádost o zařazení této položky do číselníku. Organizace ale 
tuto položku bude oprávněna nakoupit, nemusí čekat na souhlas se zařazením (buď zakázkou, 
nebo přímým nákupem, viz proces). O zařazení/nezařazení se může rozhodnout v jiném 
časovém okamžiku. Systém by měl umožnit označit položky, aby bylo dohledatelné, že byly 
nakoupeny v dané chvíli mimo číselník, a to z administrativních důvodů – pouze zpětná vazba 
vyhodnocování potřeb versus číselník. 

Dotaz dodavatele č. 5 / vysvětlení č. 5 (odpověď): 

Část 1- Příloha č.2/ grafické znázornění procesu a popis činností aktivita č.25. V popisu je 
požadavek že musí být možný import z jiných systémů pomocí webového rozhraní API a csv. 
Musí být vždy možné obě tyto možnosti? 

Odpověď: Nemusí, postačí jedna, preferované varianty definuje obecný požadavek N16 a N17. 

Dotaz dodavatele č. 6 / vysvětlení č. 6 (odpověď): 

Část 1- Příloha č.2/ Požadavek  SN14 ‘ASW umožňuje exportovat data pro potřeby jejich 
dalšího spravování v Datovém skladu’. Existuje konkrétní požadovaný formát a způsob 
exportování dat ze systému v rozsahu dle aktivity č.24? 

Odpověď: Konkrétní požadovaný formát a způsob formátování neexistuje, neznáme systémy 
účastníků zakázky, proto nebylo možné stanovit přesný rozsah, nicméně bod 24 spektrum 
oblastí, ze kterých je nutné exportovat data do datového skladu tak, aby mohly být 
vyhodnocovány. Dodaný formát musí mít přesně popsanou strukturu a vazby, velmi vhodné je 
webové rozhraní (API), datové pumpy z těchto struktur bude řešit kraj sám. 

Dotaz dodavatele č. 7 / vysvětlení č. 7 (odpověď): 

Část 1- Příloha č.2/Obecné požadavky/Požadavek  N14, Požadavek N15 
A. Jakým způsobem by bylo vyhodnoceno nabízené řešení systému Centrálního nákupu, 

které poběží na systémových prostředcích dodavatele, a které bude postaveno na jiné 
platformě než Windows i na jiné databázi ne MSSQL ?  

B. Co znamená v těchto požadavcích výraz ‘preferovaný’ v souvislosti s povinným funčním 
požadavkem typu P1 ? 

Odpověď: Dodávaný systém musí být provozován na prostředcích zadavatele 
v Technologickém centru kraje. Provoz na jiném OS než Windows a jiné DB než MS SQL je 
možný, ale musí jít o operační systém podporovaný virtualizační platformou TCK (VMware 
ESXi, 6.5.0). Součástí dodávky pak musí být I všechny nezbytné licence a součástí servisu i 
servis OS a databázového prostředí. 
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Dotaz dodavatele č. 8 / vysvětlení č. 8 (odpověď): 

Část 1- Příloha č. 2/Obecné požadavky/Požadavek  N10 
V tomto konkrétním požadavku se píše, že systém Centrálních nákupů musí před začleněním 
do infrastruktury TCK KV projít penetračními testy. 
Je tímto myšleno, že systém musí být provozován v prostředí KV? 

Odpověď: Ano, viz dotaz č.7 

Dotaz dodavatele č. 9 / vysvětlení č. 9 (odpověď): 

Část 1- Příloha č. 2/Obecné požadavky/Požadavek  N17 
O jaké všechny ostatní systémy se jedná, jaká data a jakým směrem by měla být mezi systémy 
vyměňována? 

Odpověď: Jinými systémy se míní např. systém EZAK, ekonomické systémy organizací (např. 
objednávky), Portál PO apod. 

Dotaz dodavatele č. 10 / vysvětlení č. 10 (odpověď): 

Příloha č.2/Obecné požadavky/Požadavek  N27 
V požadavcích na Část 1 jsme nenašli požadavek, aby systém Centrálního nákupu běžel na v 
prostředí KV.  

A. Existuje tento požadavek? 
B. Pokud ne, jaká je konkrétní představa splnění tohoto požadavku v případě, kdy systém 

poběží v prostředí dodavatele? 

Odpověď: Systém musí být provozován v prostředí zadavatele – viz Předmět a vymezení částí 
veřejné zakázky 

Dotaz dodavatele č. 11 / vysvětlení č. 11 (odpověď): 

Část 1- Příloha č.2/Obecné požadavky/Požadavek  N29 
a) Notifikace uživatelům 

Jaká je konkrétní představa o splnění tohoto požadavku? Jedná se o požadavek na vstup do 
redakčního systému aplikace Centrálního nákupu pro vkládání článků do jednotlivých sekcí a 
možnost notifikovat o tomto jednotlivé uživatele systému?  

Odpověď: Ano 

b) Možnost přihlásit se na uživatele 

Jaká je konkrétní představa o splnění tohoto požadavku? Je požadavkem, aby v aplikaci 
existovala role, která umožní přehlášení se pod libovolného uživatele aplikace s možnosti vidět 
a provádět to co by mohl provést daný uživatel?  

Odpověď: Ano 

Dotaz dodavatele č. 12 / vysvětlení č. 12 (odpověď): 

Část 1- Příloha č.2/Obecné požadavky/Požadavek  N32 
O jaké reporty a statistiky a jaký požadovaný datový výstup z nich se v souvislosti s aplikací 
Centrální nákup jedná? 
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Odpověď: Jde o statistiky pro konkrétní organizace - analýzy pro řízení objednávek a žádanek 
(stav, cena, počty), vykrývání dodávek, cenová politika položek jednotlivě, dle CPV a komodit – 
běžný pohled manažera organizace na stav nákupu organizace.   

Vysvětlení zadávací dokumentace se v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona uveřejňuje na profilu 
zadavatele. S ohledem na charakter vysvětlení zadávacích podmínek se lhůta pro podání 
nabídek neprodlužuje. 

V Jihlavě dne 18.5.2018 
 
 
 
Ing. Petr Pavlinec 
vedoucí Odboru informatiky 

podepsáno elektronicky 
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